Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 005/2021.

Ementa: Sugere estudos visando viabilidade de mudança na prestação de
serviços e compra de sêmen.

Senhor Presidente:

                  A  Vereadora que a presente subscreve, após ouvido o

plenário na forma regimental, solicita o envio de cópia da presente ao Prefeito

Municipal, solicitando estudos visando a mudança na forma da prestação de

serviços de sêmen, sugerindo que o produtor possa escolher a empresa que

preste o serviço na propriedade,  assim também como efetuar  a compra direta

do sêmen da empresa que o produtor achar melhor, posteriormente

subsidiando o produtor com reembolso na compra do sêmen e prestação de

serviço, como também subsidiar o produtor no auxílio  na contratação de

empresa para fazer acasalamento no seu plantel para que o produtor possa

melhorar cada vez mais sua genética, fazendo aumentar a produção do seu

rebanho, com a mudança da forma da prestação e aquisição do esmem o Poder

Executivo evita a demora e transtorno das licitações.

                                  Nestes Termos

                   Pede Deferimento

                   Sala de Sessões, 17 de fevereiro de 2021.

Arlete Gross Schneider

Vereadora

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/